
Oblast sportu se i přes
koronavirovou krizi
přece jen dočká
navýšení finančních
prostředků  

18. 08. 2020 14:46

Rada  Libereckého  kraje  na  svém  včerejším  mimořádném  jednání  odsouhlasila  navýšení
finančních prostředků na podporu sportovního prostředí v roce 2020. Jedná se o částku
21,4 milionu korun, o kterou se příspěvek na sport zvedne na celkových 50,56 milionu.
Projednání návrhu musí ještě schválit Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém zasedání
v úterý 25. srpna.

Liberecký  kraj  pro  řešení  některých  negativních  dopadů  souvisejících  s  koronavirovou
pandemií zavázal část peněžních prostředků ve svém rozpočtu. Nedošlo proto v letošním roce,
jako  tomu  bylo  v  letech  předchozích  pravidelně,  k  jejich  navýšení  do  oblasti  sportu  a
tělovýchovy z výsledků hospodaření kraje. 

Sportovní subjekty mohly odůvodněně očekávat, že k tomuto navýšení dojde. Avšak v důsledku
opatření  vlády  České  republiky  se  dostaly  v  letošním  roce  do  obtížené  finanční  situace.
Aktuálně se ukazuje, že je možné část zavázaných peněžních prostředků uvolnit, a proto resort
školství,  mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti  Krajského úřadu Libereckého kraje
předložil  změnu  rozpočtu  –  rozpočtové  opatření,  která  očekávání  sportovního  prostředí
alespoň částečně uspokojí.

„Jsme si vědomi obtížné finanční situace, do které se sportovní subjekty dostaly v důsledku vládních
opatření souvisejících se zamezením šíření COVID-19. Proto hledáme rezervy v rozpočtu kraje, které
chceme využít k podpoře sportovního prostředí. Především se jedná o podporu sportovních klubů,
sportovní reprezentace a sportovní infrastruktury v regionu.  Stávající  rozpočet chceme navýšit  o
částku přesahující 21 milionů korun,“ dodal Petr Tulpa, náměstek hejtmana pro resort školství,
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.



Podpora sportu v Kč 2019 2020
schválený
rozpočet

navýšení 2020
po navrhovaných
úpravách

4.23 Sportovní akce 4.047.780 0 0 0

4.26 Podpora sportovní
činnosti dětí a mládeže
ve sportovních organizacích

26.685.188 18.000.000 0 18.000.000

Olympiáda dětí a mládeže 2.572.702 2.500.000 0 2.500.000

Podpora sportu individuální
dotace

7.090.000 6.060.000 8.700.000 14.760.000

Sportovně společenské
aktivity

400.000 400.000 0 400.000

Významné sportovní areály 2.000.000 2.200.000 0 2.200.000

Pořadatelství ODM 2019 11.130.000 0 0 0

Dotační program mobilita 1.122.450 0 0 0

Sportovní infrastruktura 5.085.652 0 7.500.000 7.500.000

Sportovní reprezentace LK 10.250.000 0 5.200.000 5.200.000

CELKEM 70.383.772 29.160.000 21.400.000 50.560.000


